
 
 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ NA: www.nszm.cz/stanovy 

…. 

§ VIII 

Rada 

1. Rada NSZM ČR (dále jen „Rada“) je orgánem, který řídí a dozoruje postup k naplnění poslání NSZM ČR 
v období mezi zasedáními Valné hromady na základě dokumentů schválené Strategie, Koncepce, plánů 
a rozpočtu. 

2. Rada se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát ročně na řádném zasedání Rady. Radu svolává 
předseda podle potřeby nebo požádají-li o to nejméně dva členové Rady. Zasedání Rady je vždy 
svoláváno pozvánkou zaslanou všem členům Rady, s určením data, hodiny, místa a programu jednání, 
nejméně 10 dnů předem. Stanovená lhůta se počítá dnem odeslání pozvánky na adresu delegované 
osoby, pozvánku je možné zaslat prostřednictvím internetové pošty.  

3. Rada je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina členů Rady. Pokud se nedostaví 
potřebný počet členů, jednání se ukončí a do 20 dnů se svolá náhradní zasedání Rady. Tato náhradní 
Rada je schopna se usnášet vždy, bez ohledu na počet přítomných členů. 

4. Rada je složena z členů asociace zvolených Valnou hromadou na období dvou let. Rada má minimálně 
3 a maximálně 9 členů; o počtu členů na dané období rozhoduje VH 

5. Členové zvolení do Rady delegují ke svému zastupování v Radě konkrétní osobu (dále jen „delegovaná 
osoba“); v případě členských municipalit se vždy jedná o představitele samosprávy. Delegovaná osoba 
může být v průběhu funkčního období Rady měněna na základě rozhodnutí delegujícího člena 
asociace. Delegovaná osoba nesmí být v komerčním vztahu k NSZM ČR, nesmí být členem Revizní 
komise nebo ředitelem asociace. 

6. Zastupování delegované osoby na zasedání Rady je možné pouze po předložení plné moci zmocněnou 
osobou; zmocněná osoba nesmí být v komerčním vztahu k NSZM ČR, nesmí být členem Revizní 
komise nebo ředitelem asociace. 

7. Do pravomoci Rady patří : 

a) návrh pro Valnou hromadu na personální obsazení funkce předsedy a místopředsedy; 
b) rozhodnutí o přijetí nového člena asociace; 
c) schválení a odvolání ředitele; kontrola postupu ředitele v rámci Koncepce schválené Valnou 

hromadou;  
d) schválení interních předpisů a dalších dokumentů či materiálů, které nejsou vyhrazeny Valné 

hromadě; 
e) schválení organizační struktury asociace na návrh ředitele;  
f) projednávání pravidelných materiálů na řádných zasedáních Rady ke stavu, činnosti a hospodaření 

NSZM ČR;  
g) navýšení prostředků schváleného rozpočtu NSZM ČR v případě získání dodatečných finančních 

zdrojů do rozsahu stanoveném interními předpisy; přesun prostředků mezi jednotlivými položkami 
schváleného rozpočtu v odůvodněných případech; změny rozpočtu schvaluje nejbližší zasedání 
Valné hromady. 

8. Způsob rozhodování Rady: 

a) každý člen Rady má při hlasování 1 hlas; 
b) podle listiny přítomných se zjistí počet přítomných členů a předseda oznámí zda je Rada schopná 

usnášet se; v případě zmocněných osob je nutné při registraci uplatnit plnou moc (viz odst. 6 
tohoto paragrafu);   

c) k přijetí rozhodnutí je zapotřebí nadpoloviční většina hlasů členů zaregistrovaných na zasedání 
Rady;  

d) v případech stanovených předsedou může hlasování Rady probíhat prostřednictvím internetové 
pošty; 

e) o výsledku hlasování a průběhu zasedání Rady se pořizuje zápis, který podepisuje předseda. 

STANOVY NSZM ČR 
VÝTAH z úplného znění ke dni 31. března 2005  

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem
 

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem
 

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem
  

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem
       

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem
RK-10-2015-xx, př. 1

bohmova.jana
Text napsaný psacím strojem

pospichalova
Textový rámeček
RK-10-2017-70, př. 1počet stran: 2



… 

§ XI 

Revizní komise  

1. Revizní komise NSZM ČR (dále jen „Revizní komise“) je interním revizním orgánem asociace pro oblast 
hospodaření a účetní dokumentace.  

2. Revizní komise je složena z osob dle rozhodnutí Valné hromady. Členové revizní komise nesmí být 
voleni z pracovníků NSZM ČR, nesmí být v komerčním vztahu k NSZM ČR a nesmí být ve funkci člena 
Rady, předsedy, místopředsedy nebo ředitele. 

1. Revizní komisi tvoří 3 členové. V čele Revizní komise stojí předseda komise, který zodpovídá za 
činnost komise a předkládá výsledky její činnosti. Předseda Revizní komise je volen a odvoláván 
Valnou hromadou ze členů této komise, a to na základě doporučení komise. 

3. Členové Revizní komise jsou oprávněni nahlížet do všech účetních a pomocných dokladů NSZM ČR a 
vyžádat si vyjádření ředitele nebo jiných zodpovědných pracovníků v rámci organizačních složek 
asociace. Revizní komise kontroluje, zda jsou účetní doklady správně vedeny v souladu se skutečností 
a zda se hospodaření asociace uskutečňuje v souladu s platnými předpisy, usneseními Valné hromady, 
a s uzavřenými smluvními vztahy. 

4. Revizní komise předkládá Valné hromadě pravidelnou zprávu o revizi za uplynulý kalendářní rok, vždy 
po projednání v Radě a po posouzení stavu odstranění zjištěných nedostatků. Členové Revizní komise 
se účastní zasedání Rady a Valné hromady s hlasem poradním. 

5. Revizní komise neprodleně upozorňuje předsedu na zjištěné nedostatky a požaduje zajištění jejich 
nápravy.  Jestliže to vyžadují zájmy asociace, požádá Revizní komise předsedu o svolání mimořádného 
zasedání Valné hromady, na kterém ve spolupráci s Radou navrhne potřebná opatření. 

6. Ke své činnosti může Revizní komise na základě souhlasu Rady použít v přiměřeném rozsahu služeb 
externích aprobovaných osob. 

7. Způsob rozhodování Revizní komise: komise rozhoduje většinou hlasů svých členů. Každý člen revizní 
komise má jeden hlas.  

 




